
 
Distretto Sanitario Sarrabus/Gerrei            Determinazione n. 1231 
                        del 09/09/2009 

 

  
 

 

         
 

           
 

 
Oggetto: AREA AMMINISTRATIVA DISTRETTO SARRABUS/GERREI: ARTICOLAZIONE INTERNA. 
 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 
 

 
VISTO il D. Lgs.n. 502/92, così come modificato ed integrato dal D.Lgs.n. 229/99; 
 
VISTA la L.R. Sardegna n. 10/1997; 
 
VISTA la L.R. Sardegna n. 10/2006; 
 
VISTO il Regolamento di questa ASL approvato con Deliberazione n. 10523/30.12.1996, n. 3273/03.06.1997 e n. 
660/02.03.2004; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 274 del 20.03.2008 con cui è stato approvato l’Atto Aziendale, 
modificato ed integrato sulla base delle indicazioni della DGR n. 16/27 in data 18.03.2008; 
 
VISTA la deliberazione n. 232 del 09/02/2009 del Direttore Generale con la quale sono stati fissati i criteri ed i limiti di 
delega ai Responsabili dei Servizi per la gestione del servizio di competenza; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 807 del 07/07/2009 con la quale al Dott. Sergio Marracini è stato 
conferito l'incarico di Responsabile della Struttura Complessa “Distretto 4 Sarrabus/Gerrei”;  
  

VISTA la determinazione n. 1219 del 07/09/2009 avente ad oggetto: “DEFINIZIONE ORGANIZZAZIONE 

GENERALE ED APPROVAZIONE LINEE OPERATIVE DEL DISTRETTO SARRABUS/GERREI” in cui 
nell'organizzazione generale del Distretto si prevede l'istituzione di un'area distrettuale amministrativa; 
 
CONSIDERATO CHE:  

• per qualificare il governo clinico dei percorsi di cura, in una logica di continuità assistenziale, il Distretto deve 
definire i centri di responsabilità delle proprie funzioni e servizi, nonché, i passaggi fondamentali dei percorsi di 
cura e di riabilitazione; 

• Le funzioni di governo e di presidio complessivo dei processi di assistenza e di valutazione della domanda a 
livello locale sono esercitate dal Direttore di Distretto il quale ha il compito di gestire e coordinare il processo di 
programmazione del distretto e nello specifico di: 

1.  Implementare le scelte strategiche aziendali; 
2.  Gestire le risorse umane e strumentali afferenti al distretto nelle singole unità operative;  

 
RITENUTO NECESSARIO al fine di garantire l’efficienza gestionale delle attività del Distretto individuare i passaggi 
fondamentali dei percorsi di presa in carico degli utenti e nel contempo definire i centri di responsabilità delle singole 
unità operative distrettuali; 
 
VISTI: 

• la L.R. n. 10/2006; 
• il Piano Sanitario Regionale 2006/2008; 
• l’Atto aziendale; 

 
ATTESO CHE non sussistono conflitti di interesse con i soggetti cui è rivolta la presente determinazione; 

 
DETERMINA 

 



 
Distretto Sanitario Sarrabus/Gerrei            Determinazione n. 1231 
                        del 09/09/2009 

 

  
 

 

         
 

Per i motivi esposti in premessa: 

 
A) Di definire e specificare all’interno dell'area amministrativa distrettuale, istituita con determinazione n. 1219 

del 07/09/2009, le seguenti attività: 
 

Ufficio legislativo (deliberazioni, determinazioni, circolari, etc..) 

Segreteria di Direzione 

Protocollo generale 

Accoglienza sanitaria 

Gestione del personale 

Ufficio Economato e liquidazione fatture 

Ufficio Gestione del budget 

Comunicazione e marketing 

Uffici ticket  

Gestione beni patrimoniali e protesi 

 
 

    B)  Di dare atto che con separato atto organizzativo interno verranno individuati i singoli responsabili di 
procedimento per ciascuna attività amministrativa. 

 
 

  Il Direttore del Distretto 4 Sarrabus/Gerrei  
                    Dott. Sergio Marracini 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio della Asl dal _09/09/2009_ e resterà in 
pubblicazione per 15 giorni. 
 
         

 


